ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
5~6~U

О внесении изменений в приказ от 29.04.2021
№4430/1 «Об информировании обучающимися СПбГУ
о случаях заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19)
и о прохождении вакцинации от коронавирусной
инфекции (COVID-19)» (с последующими изменениями)

В целях совершенствования порядка блокировки/разблокировки документов для
прохода/проезда обучающихся на объекты СПбГУ по причине заболевания COVID-19

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Пункт 2 приказа от 29.04.2021 № 4430/1 «Об информировании
обучающимися СПбГУ о случаях заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19)
и о прохождении вакцинации от коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с
последующими изменениями) изложить в следующей редакции:

«2. Обучающимся СПбГУ сообщать о прохождении полного цикла
вакцинации от коронавирусной инфекции (COVID-19) посредством заполнения формы
заявки «На предоставление сведений о вакцинации от COVID-19» в личном кабинете
обучающегося (https://my.spbu.ru) с обязательным внесением в заявку:

2.1. Копии сертификата о вакцинации;
2.2. Указания периода вакцинации (дата начала и дата окончания);
2.3. Названия вакцины;

2.4. Места вакцинации (страна).».
2. Начальнику Управления-Службы информационных технологий

Севрюкову С.Ю. организовать миграцию собранной ранее в модуле «Обучающийся»
ИС «Обучение» информации о вакцинации от COVID-19 в соответствующую форме
заявки структуру.

3. Начальнику Управления по работе с молодежью Савинову В.А.
организовать верификацию сведений, представленных обучающимися в соответствии
с п.1 настоящего приказа.

4. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И опубликовать настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение одного
рабочего дня, следующего за днем его издания. |

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к

https://my.spbu.ru

первому проректору по учебной работе Лавриковой М.Ю., к проректору по
воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В. посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Первый проректор
по учебной работе

ПроректорЯю воспитательной работе и
организации приема

М.Ю.Лаврикова

Вабич

mailto:org@spbu.ru